ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   15.11.2018       № 29

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Андреевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» к рассмотрению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник»
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения  .                .                                              И.В. Катаев

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского  сельского поселения

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от                              №

О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Совет Андреевского поселения

РЕШИЛ:

1. Пункт 1 статьи 6.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» Устава дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществляет мероприятия по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года   № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
2. Пункт 1 статьи 33 «Полномочия Администрация сельского поселения» Устава дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществляет мероприятия по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года   № 2300-1 «О защите прав потребителей».
3. Утвердить новую редакцию измененных положений Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
4. Главе Андреевского сельского поселения в порядке, установленным Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97- ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава  сельского поселения  .                .                                             И.В. Катаев